CQuinta petitio. **¶** **D**imitte nobis debita nostra: si/ cut et nos dimittimus debitorē bus nostris. Hec est quinta pe- titio: in qua petimus remissionem om- nium peccatorum nostrorum in deum: in proximos: et in nosmetipso. Que ritur quare christus dixit: dimitte nobis debita nostra et non peccata nostra: Re spondeo fm̄ Henricum de firmaria. q̄ christus melius dixit. dimitte nobis debita nostra: q̄ si dixisset. dimitte no- bis peccata nostra. Nam plus petimus dicendo dimitte nobis debita nostra. q̄ si diceremus. dimitte nobis peccata no- stra. Nā in primo petimus dimitti nob̄ tā culpā q̄ penā quā tenemur exoluere p̄ peccatis nostris. Od nō fieret in scđo. s. dicēdo peccā: q̄r peccā q̄nq̄ dimittit q̄n tum ad culpā: et tñ remanet reat⁹ q̄ntuz ad penā.

De oratione

Sequitur. Sicut et nos dimitti/ m^o debitoribus n^ris. Hoc signa/ ter addit. qz alias nō fieri remis/ sio peccatorum: sicut clare in euangelio/ patet vbi christus dicit. Cum stabitis/ ad orandum: dimittite si quid habetis/ aduersus aliquem. vt pater vester cele/ stis dimittat vobis peccata vestra. Un/ de beatus Bernardus. Si vis ut ti/ bi peccata dimittantur. omnis rancor et/ indignatio a cordetuo euellatur. **S**ci/ endum qz scdm Henricum defirmaria/ in lesionē qua quis leditur ab aliquo/ est duo considerare. videlicet ipsam cul/ pam que ex lesionē incurritur: et illam so/ lus dēs remittit. Et etiam rancorem/ quem quis concipit contra illum qui ip/ sum lexit. et illum tenemur dimittere si/ velimus nobis a deo dimitti. Quia ali/ as quis peteret contra seipm. scilicet qz/ deus sibi non ignoscere: sicut ipse alius/ non vult ignoscere. Unde Cyprian^di/ cit. Nulla est tibi accusatio in die iudicij/ cum scdm tuam propriam sententiam/ iudiceris: et hoc quod alius feceris: tibi/ ipsi patiaris. **R** Queritur vtrū/ peccatores possunt vel debent hoc dice/ re: sicut et nos dimittimus debitoribus/ nostris: cum tamen adhuc stant in ran/ core contra proximum. nec sibi indulse/ runt: nec indulgere intendunt. Videntur/ qz non: quia mentiuntur: et mentiendo/ peccant. ergo non debent dicere illayer/ ba. sicut et nos dimittimus debi. n. i do/ minica oratione. Dicendum qz peccato/ res dicere debent. nec mentiuntur. qz hec/ oratio est communis. Et licet non habeat/ veritatem ex pte eoz: tñ habet veritatem/ ex pte ecclie ipsa cui dicitur. Unde/ vt bñs Thomas scda scde. q. 83. Di/ cere nō cessent imo pl^o valet dicere qz ob/ mittere.

Sexta petitio.

Enemos iducas in temptatio/ nez. Hec est sexta petitio in qua/ petim^o pseruari a futuris malis